РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                        АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   11.11.2021 года   №  187
Об утверждении перечня муниципальных программ Симского городского поселения на 2022-2024 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, постановлением администрации Симского городского поселения «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Симского городского поселения, их формирования и реализации» от 25.09.2015г. № 152 администрация Симского городского поселения
                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Симского городского поселения на 2022-2024 гг. (Приложение №1).
2. Настоящее Постановление  разместить на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

     Глава Симского городского поселения

                                    Р.Р. Гафаров
Приложение №1
 к постановлению главы Симского
городского поселения

от   11.11.2021г. N 187
Перечень муниципальных программ Симского городского поселения                                        на 2022-2024 годы
	№
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Симского городского поселения
	Администрация Симского городского поселения

	2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Симского городского поселения
	Администрация Симского городского поселения

	3
	Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Симского городского поселения
	Администрация Симского городского поселения

	4
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на территории Симского городского поселения
	Администрация Симского городского поселения

	5
	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Симского городского поселения
	Администрация Симского городского поселения

	6
	Переселение граждан Симского городского поселения из ветхого и аварийного жилищного фонда
	Администрация Симского городского поселения

	7
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Симского городского поселения

	8
	Благоустройство территории
	Администрация Симского городского поселения

	9
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры  Симского городского поселения
	Муниципальное казенное учреждение «Симский городской Дворец культуры»;

Муниципальное казенное учреждение «Историко-краеведческий музей».

	110
	Развитие физической культуры и спорта Симского городского поселения
	Муниципальное казенное учреждение «Спортивный комплекс им. Г.М. Пузикова»

	111
	Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры
	Муниципальное казенное учреждение «Симский городской Дворец культуры»;Муниципальное казенное учреждение «Историко-краеведческий музей».

	112
	Развитие молодежной политики на территории Симского городского поселения
	Муниципальное казенное учреждение  «Детский юношеский клуб»

	113
	Формирование комфортной городской  среды на территории Симского городского поселения
	Администрация Симского городского поселения

	114
	Обращение  с твердыми коммунальными отходами на территории Симского городского поселения
	Администрация Симского городского поселения

	115
	Энергосбережения и повышения энергетической эффективности в администрации Симского городского поселения
	Администрация Симского городского поселения; КУМИ и ЗО Симского городского поселения; Совет депутатов Симского городского поселения;

МКУ «Историкокраеведческий музей»

	116
	Энергосбережения и повышения энергетической эффективности МКУ «Симский городской Дворец  культуры»
	Муниципальное казенное учреждение «Симский городской Дворец культуры»